
 1 

 
  
 
 
คำสั่ง  ตำรวจภูธรจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

                                                ที่     112 / ๒568 
                         เรื่อง  แต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่พสัดุ และ  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ  

ด้วย ตำรวจภูธรจังหวัดแม่ฮ่องสอน  มอบหมายให้ข้าราชการตำรวจที่ต้องปฏิบัติหน้าที่ บริหารงานพัสดุฯ
ทะเบียนพัสดุฯ และงานอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  ของ สถานีตำรวจภูธรต่างๆ ในสังกัด  ตำรวจภูธรจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
 อาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.  2560 ซึ่งได้
ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา  เมื่อวันที่  24  กุมภาพันธ์  2560 และมีผลบังคับใช้ในวันที่  23  สิงหาคม 
2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ลงวันที่  
23 สิงหาคม  2560 หมวด 1 ข้อความทั่วไป, ส่วนที่ 1 นิยาม ข้อ 4 “หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ” และ “เจ้าหน้าที่
พัสดุฯ”,ส่วนที่ 3 ผู้มีอำนาจและการมอบอำนาจ  และ คำสั่งตำรวจภูธรภาค 5 ที่ 379/2565 ลงวันที่ 23 
พฤศจิกายน 2565 เรื่อง การมอบอำนาจสั่งการและดำเนินการในการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ความนัยตามข้อ 6 
วรรคแรก   จึงแต่งตั้งให้ 
  
 1. สถานีตำรวจภูธรเมืองแม่ฮ่องสอน 
 

1.1 พันตำรวจเอก อนุสรณ์ หน่อคำบุตร ตำแหน่ง ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรเมือง 
แม่ฮ่องสอน เป็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

1.2 พันตำรวจโท  สุชาติ หอมนาน  ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม สถานี 
ตำรวจภูธรเมืองแม่ฮ่องสอน เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

1.3 พันตำรวจโท  นิรวิทธ์ แก้วมณ ีตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรเมือง 
แม่ฮ่องสอน เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

1.4 สิบตำรวจเอก สุทิวัส โยริยะ  ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธร 
เมืองแม่ฮ่องสอน เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

 
2. สถานีตำรวจภูธรปาย   

2.1 พันตำรวจเอก ภาสวินท์   แก้วต่าย ตำแหน่ง ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรปาย  เปน็     
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

2.2 พันตำรวจโท  วีรภัทร  คาลาพิช ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม สถานี 
ตำรวจภูธรปาย เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

2.3 พันตำรวจตรี  ณัฐชวพงศ ์กันทวงค ์ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรปาย 
เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

2.4 ร้อยตำรวจเอก(หญิง) อรวี เกตุจันทึก ตำแหน่ง  รองสารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 
ปาย  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

2.5 ดาบตำรวจ  วรวุฒิ หงษค์า ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธร 



 2 

ปาย เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 
 3. สถานีตำรวจภูธรแม่ลานอ้ย 
  3.1 พันตำรวจเอก  พิสิษฐ์   ตลับเพชร์สกุล   ตำแหน่ง  ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรแม่ลาน้อย    
เป็น   หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

3.2 พันตำรวจโท(หญิง)กชพร วัฒนธรรม      ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 
แม่ลาน้อย    เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

3.3 ดาบตำรวจ  ฐิติพงศ์     ปัญญา     ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรแม่ลาน้อย    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

3.4 จ่าสิบตำรวจ  บุญรัตน์    ในแช      ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม  
สถานีตำรวจภูธรแม่ลาน้อย   เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 
 4. สถานีตำรวจภูธรแม่ลาหลวง 
  4.1 พันตำรวจเอก  วัชระ เทือกตา ตำแหน่ง ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรแม่ลาหลวง  เป็น    
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

4.2 พันตำรวจโท  ธีรภัทร์  มอยคำตื้อ ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม สถานี 
ตำรวจภูธรแม่ลาหลวง เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

4.3 พันตำรวจโท  ทศรินทร์  อินทรกองแก้ว ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 
แม่ลาหลวง   เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

4.4 จ่าสิบตำรวจ  ตุลธร ศรีจนัทร์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรแม่ลาหลวง เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

 5. สถานีตำรวจภูธรปางมะผ้า 
  5.1 พันตำรวจเอก  สมบัติ   แสงสว่าง ตำแหน่ง ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรปางมะผ้า  เป็น    
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

5.2 พันตำรวจโท(หญิง) สาราญ โคตรสุวรรณ ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 
ปางมะผ้า   เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

5.3 ดาบตำรวจ  ประหยัด อินต๊ะวงค ์ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรปางมะผ้า เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

5.4 สิบตำรวจเอก  พุทธภณ ปัญจะไชยา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรปางมะผ้า เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

5.5 สิบตำรวจโท  วีรพงศ์ สุทินกรณ ์ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรปางมะผ้า เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

 6. สถานีตำรวจภูธรน้ำเพียงดิน 
  6.1 พันตำรวจเอก  นิเวทย์    อินทำ   ตำแหน่ง  ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรน้ำเพียงดิน  เป็น  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

6.2 พันตำรวจโท  ภูเบศวร์  คำภิระยศ ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม สถานี 
ตำรวจภูธรน้ำเพียงดิน  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 



 3 

6.3 พันตำรวจตรี  ณัฐวุฒิ  พทุธะวงค์ ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 
น้ำเพียงดิน  เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

6.4 จ่าสิบตำรวจ  สุทิน  สุรนิทร์ตา ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรน้ำเพียงดิน  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

7. สถานีตำรวจภูธรหมอกจำแป่ 
  7.1 พันตำรวจโท  สุรจิตต์  เหล่าจำรูญ ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธรหมอกจำแป่   
เป็น   หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

7.2 ร้อยตำรวจเอก  นเรศ   ศรีโสภา   ตำแหน่ง  รองสารวัตรงานป้องกันปราบปราม  สถานี 
ตำรวจภูธรหมอกจำแป่  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

7.3 สิบตำรวจตรี  วิศรุฒ   สอาดจิตต์  ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 
ตำรวจภูธรหมอกจำแป่  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

 8. สถานีตำรวจภูธรประตูเมือง 
  8.1 พันตำรวจตรี   วีระพงษ์   ทาสุภา    ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธร 
ประตูเมือง    เป็น    หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

8.2 ดาบตำรวจ  ณัฐธัญพงศ  นิลละออง  ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม  
สถานีตำรวจภูธรประตูเมือง เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

8.3 สิบตำรวจตรี  ภคิน ณิชาภัทรไกร    ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม  
สถานีตำรวจภูธรประตูเมือง เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

9. สถานีตำรวจภูธรขุนยวม 
9.1 พันตำรวจเอก  กิจวัฒน์สินธุ์ อมตธนทรัพย์  ตำแหน่ง  ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรขุนยวม   

เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
9.2 พันตำรวจโท  สุภาพ ทาจันทร์ ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม สถานี 

ตำรวจภูธรขุนยวม  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
9.3 พันตำรวจโท  โทพิสันต์ นันทชัย ตำแหน่ง  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธร 

ขุนยวม  เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
9.4 สิบตำรวจโท  กิตติ์พิพัชญ์ ก้อนมูล ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรขุนยวม  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
9.5 สิบตำรวจตรี  วีรชาติ ปรญิญารัตน์ ตำแหน่ง ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรขุนยวม  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

10. สถานีตำรวจภูธรแม่สะเรียง 
10.1 พันตำรวจเอก  รัฐวิชญ ์ วศินพงศ์ธนัช  ตำแหน่ง  ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธร 

แม่สะเรียง  เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
10.2 พันตำรวจโท  จักษ์พัฒน์  ดอกจันทร์  ตำแหน่ง รองผู้กำกับการ งานป้องกันปราบราม  

สถานีตำรวจภูธรแม่สะเรียง    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
10.3 พันตำรวจโท  พิเชษฐ์ ถาทวี ตำแหน่ง  สารวัตรงานป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธร 



 4 

แม่สะเรียง  เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
10.4 ร้อยตำรวจโท  รังสรรค ์สุทธิจันทร์ ตำแหน่ง  รองสารวัตรงานป้องกันปราบปราม  สถานี 

ตำรวจภูธรแม่สะเรียง    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
10.5 สิบตำรวจโท  กมลภพ    โพธิ    ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรแม่สะเรียง    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

11. สถานีตำรวจภูธรกองก๋อย 
11.1 พันตำรวจโท  ณกรณ ์ศรีกันทา ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธร 

กองก๋อย  เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
11.2 พันตำรวจตรี  ประสงค ์ไชยองค์การณ์  ตำแหน่ง  สารวัตรงานสืบสวน สถานีตำรวจภูธร 

กองก๋อย  เป็น  เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
11.3 ดาบตำรวจ สิทธิ เครือวิเสน ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรกองก๋อย    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
11.4 สิบตำรวจโท ชุติพงศ ์คันทะวงค์ ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรกองก๋อย    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
11.5 สิบตำรวจโท นราธิป ณ นคร ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบปราม สถานี 

ตำรวจภูธรกองก๋อย    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

12. สถานีตำรวจภูธรท่าตาฝั่ง 

12.1 พันตำรวจโท  ปพัสศ์พงศ ์แก้วรากมุก ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธร 
ท่าตาฝั่ง เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

12.2 ดาบตำรวจ ภาณุวัตร ตาคำ ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ งานสืบสวน สถานี 
ตำรวจภูธรท่าตาฝั่ง    เป็น เจา้หน้าที่พัสดุฯ 

12.3 สิบตำรวจตรี ศิริวชัร์ ตานะเศรษฐ ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ ผู้ช่วยงานสืบสวน  สถานี 
ตำรวจภูธรท่าตาฝั่ง    เป็น เจา้หน้าที่พัสดุฯ 
 

13. สถานีตำรวจภูธรห้วยโป่ง 

13.1 พันตำรวจตรี  วีรศักดิ์   ต๊ะนางอย   ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธร 
ห้วยโป่ง เป็น  หัวหน้าเจ้าหนา้ที่พัสดุฯ 

13.2 สิบตำรวจตรี  รวี   แสงทวีป ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ ผู้ช่วยงานพนักงานสอบสวน  สถานี 
ตำรวจภูธรห้วยโป่ง    เป็น เจา้หน้าที่พัสดุฯ 

13.3 สิบตำรวจตรี ดนัย รัตนชัยประสิทธิ์ ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ ผู้ช่วยงานพนักงานสอบสวน   
สถานีตำรวจภูธรห้วยโป่ง    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

14. สถานีตำรวจภูธรเสาหิน 

14.1 พันตำรวจโท  นฤมิต สขุแสง ตำแหน่ง  สารวัตรหัวหน้า สถานีตำรวจภูธร 
เสาหิน เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ 

14.2 ร้อยตำรวจเอก  สุระพรชัย มะโนคำ ตำแหน่ง  รองสารวัตรงานป้องกันปราบปราม  สถานี 
ตำรวจภูธรเสาหิน  เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 



 5 

 

14.3 สิบตำรวจโท  อัษฎา ต๊ะเฟย ตำแหน่ง  ผู้บังคับหมู่ ผู้ช่วยงานพนักงานสอบสวน  สถานี 
ตำรวจภูธรเสาหิน    เป็น เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

ปฏิบัติหน้าที่เป็น  หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ และ เจ้าหน้าที่พัสดุฯ  ในส่วนของ สถานีตำรวจภูธรในต้นสังกัด 
คำสั่งนี้ได้เพ่ิมรายชื่อผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งใหม่แทนผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งโยกย้ายไปในสังกัดใหม่  และให้ถือปฏิบัติตาม
คำสั่งนี้แทนในผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งโยกย้ายไปยังสังกัดใหม่ 
 
 ให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้โดยเคร่งครัด 
  
                ทั้งนี ้ ตั้งแต ่ วันที่     7    เดือน  มีนาคม  พุทธศักราช  2568   เป็นต้นไป 

         สั่ง  ณ  วันที่    7     เดอืน  มีนาคม   พุทธศักราช  2568 

 

           พลตำรวจตรี                    
                 (    ทรงกริช     ออนตะไคร้   ) 
                    ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดแม่ฮ่องสอน 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

                บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ    ภ.จว.แม่ฮ่องสอน             โทรสาร 053-612844 ต่อ  202  
ที่  ตช ๐๐20(มส).8๑๔/  476                       วันที่       7     มีนาคม     ๒568 
เรื่อง   ส่งสำเนาคำสั่งแต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ และ เจ้าหน้าที่พัสดุฯ 
 

ผกก.สภ.ฯ  ทุก  สภ.ฯ,สวญ.สภ.ฯ ทุก สภ.ฯ,สว.หน.สภ.ฯ ทุกแห่งในปกครอง 
 
  ๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ซึ่งได้ประกาศ
ลงในราชกิจจานุเบกษา  เมื่อวันที่  24  กุมภาพันธ์  2560 และมีผลบังคับใช้ในวันที่  23  สิงหาคม 2560 และ
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ลงวันที่  23 สิงหาคม  
2560 หมวด 1 ข้อความทั่วไป, ส่วนที่ 1 นิยาม ข้อ 4 “หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ” และ “เจ้าหน้าที่พัสดุฯ”,ส่วนที่ 
3 ผู้มีอำนาจและการมอบอำนาจ  และ คำสั่งตำรวจภูธรภาค 5 ที่ 379/2565 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 
เรื่อง การมอบอำนาจสั่งการและดำเนินการในการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ความนัยตามข้อ 6 วรรคแรก     

๒. ตามข้อ.   ๑  ภ.จว.แม่ฮ่องสอน จึงส่งสำเนาคำสั่งแต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุฯ และ
เจ้าหน้าที่พัสดุฯ และให้ถือปฏิบัติตามระเบียบฯ  โดยเคร่งครัด  พร้อมนี้ได้แนบสำเนาคำสั่งมาด้วยแล้ว   
จำนวน  1  ชุด 

3. จึงแจ้งมาเพ่ือทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 
 

 

                                            พล.ต.ต.      
        (   ทรงกริช    ออนตะไคร้   )  
                                                ผบก.ภ.จว.แม่ฮ่องสอน 
 
 
 


